
  

www.knihovna.turnov.cz / kultura@knihovna.turnov.cz / 481 312 739 / Změny v programu vyhrazeny 

6 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 
Program 16. ročníku začíná u knihovny, kde se sejdeme u stromu Pohádkovníku v 17:30 a pohádkový průvod se vydá na pochod městem v 18 hodin. 
Na účastníky čeká sázení stromu Pohádkovníku, program na náměstí a program na jednotlivých spacích místech. Více info na webu knihovny. 

 

 
 

 
V kuchařském workshopu si mladí náctiletí zájemci mohou vyzkoušet různé jednoduché recepty, inspirovat se, jaké jídlo a pití jednoduše připravit na párty, 
a hlavně ochutnat, co sami vytvořili! Program obohatí žáci OHŠ Turnov. Více info na www.icm.turnov.cz. 

 

 
 

 
Místní kolo 13. ročníku přehlídky v umění vyprávět se koná na počest Karla IV. a je součástí projektu Kde končí svět. Přihlášeni jsou vypravěči ve věku 

 

 
 

 
Pořad slova a hudby na počest 200. výročí narození turnovského rodáka Jana Skály, zakladatele městského sirotčince. Průvodní slovo PhDr. Květoslava 
Hnízdová, citace textů Eva Kordová. Určeno pro návštěvníky Klubu aktivní senior a obyvatele penzionu Žižkova. 

 

 
Klub aktivní senior 

 
Soutěžní konference určená nejen žákům II. stupně základních škol a studentům středních škol, ale všem zájemcům o téma ekologie. Se svými referáty se 
mohou mladí přihlašovat sami nebo přes své učitele do 8. dubna! Pravidla a další informace naleznete na stránkách www.icm.turnov.cz. 

 

 
ICM 

 
Beseda a autorské čtení pro seniory s PhDr. Marií Hruškovou. Akce se uskuteční v rámci Klubu Aktivní senior. 

 

 
Klub aktivní senior 

 
U příležitosti nominace Tatobitské lípy na Evropský strom roku se uskuteční večer za účasti spisovatelky PhDr. Marie Hruškové, 
redaktora Českého rozhlasu Václava Žmolíka a dalších hostů. Citace textů žáci a žákyně ZŠ Žižkova, hudební doprovod Ondřej Halama. 

 

 
 

 
Poprvé v kompletní podobě vychází tiskem kniha rukopisných zápisků sedláka Josef Dlaska z Dolánek u Turnova. Tento historický poklad 
přiblíží editorka tohoto uceleného vydání Mgr. Alžběta Kulíšková. Pro obyvatele penzionu Výšinka a další zájemce z řad veřejnosti. 

 

 
 

 
Setkání nad knížkami pro předškoláky z mateřských škol. Na děti se těší Eva Kordová. 

 

 
 

 
Přednášky pro druhý stupeň základních škol s MVDr. Přemyslem Rabasem, ředitelem Zoo Dvůr Králové nad Labem. Tentokrát se zaměříme na ohrožená 
i chráněná zvířata a jak se člověk chová v přírodě a ne/dodržuje základní ekologická pravidla. 

 

 
 

 
Tvůrčí dílna pro rodiče s dětmi zaměřená na různé výrobky z proutí a čarodějnické klobouky na svátek čarodějnic! 
Lektorky Lenka Bendáková, Eva Šrajerová, Iva Dalerová  a Simona Bakešová. 

 

 
 

 
Regionální přehlídka dvouletého celostátního projektu výchovy ke čtenářství představí nejlepší výtvarné a literární práce a budou se prezentovat zapojené 
knihovny v Libereckém kraji. Doplněno dramatizací a vystoupením dramatických kroužků. 

 

 
 

 
Pořad slova a hudby k 95. výročí českého spisovatele, reportéra a rozhlasového pracovníka, který polovinu svého života prožil v emigraci, Ludvíka Aškenazyho. 
Průvodní slovo PhDr. Vlastislav Hnízdo DrSc., citace textů Eva Kordová a Petr Pešek, hudební doprovod Martin Hybler. 

 

 
 

 
Poprvé v kompletní podobě vychází tiskem kniha rukopisných zápisků sedláka Josefa Dlaska z Dolánek u Turnova. Tento historický poklad přiblíží editorka 
uceleného vydání Mgr. Alžběta Kulíšková. Pro obyvatele DD Pohoda a další zájemce z řad veřejnosti. 

 

 
 

 
Dalším ze série projekcí v rámci festivalu „Promítej i ty!“ bude film o kontroverzním tématu pohodlí a módy vyspělých zemí vykoupených zdravotními následky 
levné pracovní síly v Africe. Co všechno je potřeba podstoupit, abychom mohli trávit hodiny denně na mobilu? 

 

 
 


